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skatteplan for det her land? Det synes jeg faktisk 
det er, og jeg synes, at det er en smule populi- 
stisk at skumme fløden og gå ind og sige ja og 
nikke til de positive ting, der er nemme og uden 
problemer, og så kritiserer man alt sønder og 
sammen. Det vil jeg egentlig godt have en be- 
kræftelse på fra hr. Nick Hækkerup. 

Vi er midt i en krisetid, og mit afsluttende 
spørgsmål skal så være, om vi kan få et løfte fra 
hr. Nick Hækkerup på, at en fuldtidsbeskæftiget 
danskers løn i gennemsnit ikke vil blive hævet 
med Socialdemokraternes hjælp? Altså skatten 
på lønnen. 

Kl. 10:58 
Første næstformand (Svend Auken): 
(Latter i salen). Det sidste ville være meget van- 
skeligt at give en garanti for her. Så er det ordfø- 
reren. 

Kl. 10:58 
Nick Hækkerup (S): 
Jeg skal prøve at passe svaret til efter spørgsmå- 
lets kompleksitet. 

Det er egentlig pudsigt, når vi snakker om, 
hvad der er at kritisere hinanden for, at Socialde- 
mokratiet og SF skal kritiseres for at sige: O.k., 
nu vedtager man en skattereform, som vi har en 
betydelig kritik af. Nu vil vi gerne bruge lidt tid 
på ret præcist at finde ud af, hvad det er, vi vil 
ændre, så vi ikke med det samme springer op 
som trold af en æske og siger, at det er det, det 
og det, for det er jo en arbejdsproces og en ar- 
bejdsform, som regeringen selv anvender hele 
tiden. 

Hvis jeg nu stillede det samme modspørgs- 
mål: Hvornår og hvordan er det, vi skal blive 
uafhængige af fossile brændstoffer? Hvad er det 
for en klimapolitik, der skal føres? Så ville svaret 
fra hr. Mike Legarth eller andre medlemmer af 
Folketinget fra Venstre, Konservative eller 
Dansk Folkeparti være: Det kan du ikke få at 
vide nu, fordi vi har nedsat en Klimakommis- 
sion, som kommer med en rapport til foråret. 
Først når den er kommet, mener vi noget om 
det, for vi vil gerne have lov til at tænke os om. 

Det er bare præcis den samme respekt for det, 
vi har med at gøre, som jeg beder om, nemlig at 
politik, som berører alle mennesker, alle danske- 
re, ikke skal være noget, som man sådan hiver 
op til lejligheden. Det skal være noget, hvor man 
har lejlighed og lov til at blive respekteret for at 
tænke sig om. 

Kl. 11:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Mike Legarth for en kort bemærkning. 

Kl. 11:00 
Mike Legarth (KF): 
Det var jo en udmærket udenomssnak, vil jeg 
sige til hr. Nick Hækkerup. Jeg bad jo bare om et 
løfte om, at skatten af en gennemsnitsindtægt 
ikke ville stige med Socialdemokraternes hjælp. 
Det fik jeg ikke et svar på, og det betragter jeg 
sådan, at man skal være lidt frygtsom for, at det 
godt kunne ske. 

Mit afsluttende spørgsmål er så -  og det er 
simpelt: Kan hr. Nick Hækkerup bekræfte, a t  
den samlede beskatning for dansk erhvervsliv 
ikke vil stige med Socialdemokraternes hjælp? 

Kl. 11:01 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 11:01 
Nick Hækkerup (S): 
Jeg har faktisk meget stor respekt for hr. Mike 
Legarth og hr. Mike Legarths politiske arbejde. 
Jeg vil sige, at den ikke bliver øget, når det reto- 
riske spørgsmål bliver stillet på den måde i en 
situation, hvor jeg lige har sagt: Respekter nu, at 
vi anvender samme arbejdsproces, som I anven- 
der. Respekter nu, at vi siger, at det her er kom- 
pliceret, og det tager nogen tid. Vi skal nok præ- 
sentere det helt klart, så alle kan forstå, hvad det 
er, vi vil på skatteområdet. Respekter, at det er 
vores tilgang. Lad være med at forlange, at så 
snart man selv har fået lavet, hvad jeg kan forstå 
er det fuldgyldige, endegyldige skatteværk, lige 
bortset fra afgifterne på elbiler og de andre ting, 
som skal ændres, så vil man have vores. Respek- 
ter nu, at vi har krav på at have den tid, der skal 
til, for at præsentere den skattepolitik, som vil 
være den kommende socialdemokratiske rege- 
rings. 

Kl. 11:02 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Mikkel Dencker for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 11:02 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg har noteret mig, at både under førstebehand- 
lingen for en måneds tid siden, ved andenbe- 
handlingen forleden dag og så sandelig også 
ved tredjebehandlingen i dag har hr. Nick Hæk- 
kerup brugt ord som rødvinsreform og en re- 
form til ære for Champagnedanmark. Andre ord 
som Elitedanmark blev også brugt som udtryk, 
når hr. Nick Hækkerup skulle karakterisere den 
her reform, forårspakke 2.0. 

Det undrer mig en del, at der bliver brugt så- 
dan nogle udtryk. Hvis man slår op på Socialde- 


